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2017-07-01 

Etapa 3 de Tondela a Sabugal (150.6 Km)  Média do vencedor da etapa: 36.514 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 
1º 67 10025143592 BARTHE Cyril SUB23 FUNDACION EUSKADI   4:07:28  
2º 15 10010714238 CAMPOS Francisco SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA   4:07:28     m.t. 
3º 41 10014336176 FERNANDES João SUB23 MAIA   4:07:28     m.t. 
4º 81 10015300419 JUARISTI Txomin SUB23 CAFÉ BAQUE   4:07:31 a 3 
5º 103 10014316675 ARNOULT Floryan SUB23 DELKO MARSEILLE   4:07:31     m.t. 
6º 31 10014374471 RAMALHO André SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:07:31     m.t. 
7º 74 10009617704 MORENO Ivan SUB23 LIZARTE   4:07:31     m.t. 
8º 108 10014164105 COUANOR Jonathan SUB23 DELKO MARSEILLE   4:07:31     m.t. 
9º 51 10009640265 ANTUNES Tiago SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS   4:07:31     m.t. 
10º 71 10042478506 Berrade Urko SUB23 LIZARTE   4:07:31     m.t. 
11º 5 10009717057 GONÇALVES Gaspar SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   4:07:31     m.t. 
12º 92 10014700231 AROZAMENA Jesús SUB23 ALDRO   4:07:31     m.t. 
13º 73 10010198724 GALVAN Francisco SUB23 LIZARTE   4:07:31     m.t. 
14º 82 10015833717 GIL Javier SUB23 CAFÉ BAQUE   4:07:31     m.t. 
15º 13 10014893827 NUNES Hugo SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA   4:07:31     m.t. 
16º 77 10013701737 MARQUEZ Marti SUB23 LIZARTE   4:07:31     m.t. 
17º 78 10040750892 ADRIA Roger SUB23 LIZARTE   4:07:31     m.t. 
18º 3 10014328601 FERNANDES José SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   4:07:31     m.t. 
19º 101 10008065431 DE ROSSI Lucas SUB23 DELKO MARSEILLE   4:07:31     m.t. 
20º 46 10015901314 TARTIÉ Pierre SUB23 MAIA   4:07:38 a 10 
21º 54 10015621630 LEAÇA Gonçalo SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS   4:07:38     m.t. 
22º 104 10015694883 NARBONNE Axel SUB23 DELKO MARSEILLE   4:07:39 a 11 
23º 105 10015287685 DELETTRE Alexandre SUB23 DELKO MARSEILLE   4:07:41 a 13 
24º 91 10009884179 LATORRE Julen SUB23 ALDRO   4:07:43 a 15 
25º 83 10016142904 GONZALEZ Marcos SUB23 CAFÉ BAQUE   4:07:43     m.t. 
26º 11 10010675236 MAGALHÃES Jorge SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA   4:07:57 a 29 
27º 62 10013749631 AZURMENDI Ibaí SUB23 FUNDACION EUSKADI   4:08:13 a 45 
28º 102 10014992746 FACHE Florent SUB23 DELKO MARSEILLE   4:16:02 a 8:34 
29º 53 10010201249 SALVADOR Marcelo SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS   4:17:29 a 10:01 
30º 6 10014598278 FERNANDES Venceslau SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   4:17:29     m.t. 
31º 12 10014074680 SILVA Xavier SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA   4:17:29     m.t. 
32º 4 10013699919 RIBEIRO David SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   4:17:29     m.t. 
33º 98 10013700727 MOTA Cristian SUB23 ALDRO   4:18:47 a 11:19 
34º 72 10042374836 RUIZ Carlos SUB23 LIZARTE   4:18:47     m.t. 
35º 55 10015291022 SCHEULEN Marvin SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS   4:19:20 a 11:52 
36º 61 10009110607 MARTIN Gotzon SUB23 FUNDACION EUSKADI   4:19:20     m.t. 
37º 52 10009131017 SILVA Paulo SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS   4:21:26 a 13:58 
38º 2 10009074736 MARTINGIL Cesar SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   4:23:08 a 15:40 
39º 1 10014937677 CRISPIM André SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   4:23:08     m.t. 
40º 95 10041609142 RUIZ Sergio Gil SUB23 ALDRO   4:25:07 a 17:39 
41º 33 10014893625 MARQUES Jorge SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:25:17 a 17:49 
42º 21 10008821829 SANTOS João SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE   4:25:17     m.t. 
43º 43 10015300116 SILVA Helder SUB23 MAIA   4:25:17     m.t. 
44º 23 10044603210 LEITE João SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE   4:25:17     m.t. 
45º 16 10009074635 MANSILHAS Fabio SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA   4:25:17     m.t. 
46º 22 10014953340 SANTOS André SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE   4:25:17     m.t. 
47º 17 10010800831 LEITÃO Iuri SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA   4:25:17     m.t. 
48º 106 10014161374 NAVARRO Corentir SUB23 DELKO MARSEILLE   4:25:17     m.t. 
49º 96 10009413832 LLACER Edu SUB23 ALDRO   4:25:17     m.t. 
50º 68 10013664856 GOIKOETXEA Iñaki SUB23 FUNDACION EUSKADI   4:25:17     m.t. 
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51º 76 10042480627 ETXEBERRIA Imanol SUB23 LIZARTE   4:25:17     m.t. 
52º 8 10015621832 ROCHA Filipe SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   4:25:17     m.t. 
53º 7 10011020800 LOURENÇO Rafael SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   4:25:17     m.t. 
54º 42 10010800528 BARBOSA João SUB23 MAIA   4:25:17     m.t. 
55º 93 10042290667 DORRONSORO Unai SUB23 ALDRO   4:25:17     m.t. 
56º 85 10042384233 VALDIVIA Verai SUB23 CAFÉ BAQUE   4:25:17     m.t. 
57º 14 10009993307 CARVALHO Gonçalo SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA   4:25:17     m.t. 
58º 65 10015906263 LANDALUZE Eduardo Perez SUB23 FUNDACION EUSKADI   4:26:32 a 19:04 
59º 37 10016111377 GONÇALVES Bernardo SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:28:18 a 20:50 
60º 88 10009592371 MARTINEZ José SUB23 CAFÉ BAQUE   4:28:18     m.t. 
61º 45 10044330701 ROCHA João SUB23 MAIA   4:28:18     m.t. 
62º 24 10015956379 FERREIRA Diogo SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE   4:28:18     m.t. 
63º 38 10044942407 SOUSA Claudio SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:28:18     m.t. 
64º 28 10044536724 FONTE Edgar SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE   4:28:18     m.t. 
65º 87 10043311490 PEREZ Diego SUB23 CAFÉ BAQUE   4:28:18     m.t. 
66º 84 10014356506 FUENTES Angel SUB23 CAFÉ BAQUE   4:28:18     m.t. 
67º 34 10016126636 ARROYO José SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:28:18     m.t. 
68º 56 10010632089 APOLINÁRIO Rafael SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS   4:28:18     m.t. 
69º 66 10015123593 ARAMENDI Dorian SUB23 FUNDACION EUSKADI   4:28:18     m.t. 
70º 75 10009994418 ORMAZABAL Asier SUB23 LIZARTE   4:28:18     m.t. 
71º 86 10014859471 GRAZIANI Mauricio SUB23 CAFÉ BAQUE   4:28:18     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 
Dorsal UciId Nome Cat Equipa 
27 10015577170 BRAGA Pedro SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 
32 10044254414 BRANCO Sandro SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 
57 10014335671 OUTEIRO João SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 
58 10011166906 MORAIS Francisco SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 
64 10015412876 SOTIL GAIZKA SUB23 FUNDACION EUSKADI 
94 10014855431 FERNANDEZ Miguel Angel SUB23 ALDRO 
97 10015709940 MARIN Aitor Lucas SUB23 ALDRO 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 
Pos Abrev Equipa Tempo 
1º LIZ LIZARTE 12:22:33 
2º DEL DELKO MARSEILLE 12:22:33 
3º BAQ CAFÉ BAQUE 12:22:45 
4º MIR MIRANDA - MORTÁGUA 12:22:56 
5º LIB LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 12:32:31 
6º SIC SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 12:32:38 
7º ALD ALDRO 12:34:01 
8º FEU FUNDACION EUSKADI 12:35:01 
9º MAI MAIA 12:40:23 
10º JOR JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 13:01:06 
11º MOR MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 13:15:51 
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CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 67 10025143592 BARTHE Cyril FUNDACION EUSKADI 25 
2 15 10010714238 CAMPOS Francisco MIRANDA - MORTÁGUA 20 
3 41 10014336176 FERNANDES João MAIA 16 
4 81 10015300419 JUARISTI Txomin CAFÉ BAQUE 13 
5 103 10014316675 ARNOULT Floryan DELKO MARSEILLE 10 
6 31 10014374471 RAMALHO André JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 8 
7 74 10009617704 MORENO Ivan LIZARTE 6 
8 108 10014164105 COUANOR Jonathan DELKO MARSEILLE 4 
9 51 10009640265 ANTUNES Tiago SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 2 
10 71 10042478506 Berrade Urko LIZARTE 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Penhas Douradas (1ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 53 10010201249 SALVADOR Marcelo SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 15 
2º 51 10009640265 ANTUNES Tiago SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 13 
3º 62 10013749631 AZURMENDI Ibaí FUNDACION EUSKADI 11 
4º 61 10009110607 MARTIN Gotzon FUNDACION EUSKADI 9 
5º 13 10014893827 NUNES Hugo MIRANDA - MORTÁGUA 7 
6º 14 10009993307 CARVALHO Gonçalo MIRANDA - MORTÁGUA 5 
7º 11 10010675236 MAGALHÃES Jorge MIRANDA - MORTÁGUA 4 
8º 65 10015906263 LANDALUZE Eduardo Perez FUNDACION EUSKADI 3 
9º 82 10015833717 GIL Javier CAFÉ BAQUE 2 
10º 46 10015901314 TARTIÉ Pierre MAIA 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Sortelha (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 62 10013749631 AZURMENDI Ibaí FUNDACION EUSKADI 5 
2º 11 10010675236 MAGALHÃES Jorge MIRANDA - MORTÁGUA 3 
3º 46 10015901314 TARTIÉ Pierre MAIA 2 
4º 82 10015833717 GIL Javier CAFÉ BAQUE 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Silgueiros 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 67 10025143592 BARTHE Cyril FUNDACION EUSKADI 3 
2º 12 10014074680 SILVA Xavier MIRANDA - MORTÁGUA 2 
3º 22 10014953340 SANTOS André MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Mangualde 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 102 10014992746 FACHE Florent DELKO MARSEILLE 3 
2º 55 10015291022 SCHEULEN Marvin SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 2 
3º 53 10010201249 SALVADOR Marcelo SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Belmonte 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 14 10009993307 CARVALHO Gonçalo MIRANDA - MORTÁGUA 3 
2º 61 10009110607 MARTIN Gotzon FUNDACION EUSKADI 2 
3º 65 10015906263 LANDALUZE Eduardo Perez FUNDACION EUSKADI 1 
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RESUMO DA ETAPA 
Tipo Corredores 
ALINHARAM 78 corredores 
DESISTIRAM  27, 32, 57, 58, 64, 94, 97 
EXPULSOS  
FORA DE CONTROLO  
NÃO ALINHARAM  
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2017-07-01 

Final da etapa nº 3 de Tondela a Sabugal  (150.6 Km)  Média do camisola amarela: 36.025 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - Liberty Seguros 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 
1º 3 10014328601 FERNANDES José  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   12:25:29 00  32 0 
2º 81 10015300419 JUARISTI Txomin  SUB23 CAFÉ BAQUE a 2:46 00  27 0 
3º 5 10009717057 GONÇALVES Gaspar  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS a 2:51 00  21 0 
4º 74 10009617704 MORENO Ivan  SUB23 LIZARTE a 3:02 00  26 0 
5º 103 10014316675 ARNOULT Floryan  SUB23 DELKO MARSEILLE     m.t. 00  31 0 
6º 13 10014893827 NUNES Hugo  SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA a 3:15 00  34 0 
7º 78 10040750892 ADRIA Roger  SUB23 LIZARTE a 3:19 00  34 0 
8º 41 10014336176 FERNANDES João  SUB23 MAIA a 3:25 00  18 0 
9º 101 10008065431 DE ROSSI Lucas  SUB23 DELKO MARSEILLE a 3:38 00  38 0 
10º 51 10009640265 ANTUNES Tiago  SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS a 3:42 00  37 0 
11º 46 10015901314 TARTIÉ Pierre  SUB23 MAIA a 3:51 00  49 0 
12º 31 10014374471 RAMALHO André  SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 4:08 00  48 0 
13º 11 10010675236 MAGALHÃES Jorge  SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA a 4:18 00  54 20 
14º 108 10014164105 COUANOR Jonathan  SUB23 DELKO MARSEILLE a 5:09 00  31 0 
15º 71 10042478506 Berrade Urko  SUB23 LIZARTE a 5:20 00  54 0 
16º 82 10015833717 GIL Javier  SUB23 CAFÉ BAQUE a 6:43 00  61 0 
17º 83 10016142904 GONZALEZ Marcos  SUB23 CAFÉ BAQUE a 7:11 00  71 0 
18º 67 10025143592 BARTHE Cyril  SUB23 FUNDACION EUSKADI a 7:16 00  27 0 
19º 62 10013749631 AZURMENDI Ibaí  SUB23 FUNDACION EUSKADI a 7:55 00  82 0 
20º 54 10015621630 LEAÇA Gonçalo  SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS a 9:18 00  68 0 
21º 104 10015694883 NARBONNE Axel  SUB23 DELKO MARSEILLE a 12:20 00  72 0 
22º 77 10013701737 MARQUEZ Marti  SUB23 LIZARTE a 12:28 00  84 0 
23º 4 10013699919 RIBEIRO David  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS a 14:57 00  77 0 
24º 91 10009884179 LATORRE Julen  SUB23 ALDRO a 16:30 00  100 0 
25º 6 10014598278 FERNANDES Venceslau  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS a 16:57 00  81 0 
26º 53 10010201249 SALVADOR Marcelo  SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS a 17:13 00  84 0 
27º 105 10015287685 DELETTRE Alexandre  SUB23 DELKO MARSEILLE a 17:25 00  109 0 
28º 52 10009131017 SILVA Paulo  SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS a 18:43 00  56 0 
29º 73 10010198724 GALVAN Francisco  SUB23 LIZARTE a 18:47 00  71 0 
30º 15 10010714238 CAMPOS Francisco  SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA a 19:00 00  57 0 
31º 14 10009993307 CARVALHO Gonçalo  SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA a 23:35 00  97 0 
32º 72 10042374836 RUIZ Carlos  SUB23 LIZARTE a 25:05 00  117 0 
33º 98 10013700727 MOTA Cristian  SUB23 ALDRO a 25:17 00  76 20 
34º 96 10009413832 LLACER Edu  SUB23 ALDRO a 26:41 00  87 0 
35º 21 10008821829 SANTOS João  SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE a 26:56 00  106 20 
36º 92 10014700231 AROZAMENA Jesús  SUB23 ALDRO a 27:06 00  120 0 
37º 76 10042480627 ETXEBERRIA Imanol  SUB23 LIZARTE a 27:19 00  116 0 
38º 22 10014953340 SANTOS André  SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE a 27:57 00  110 0 
39º 55 10015291022 SCHEULEN Marvin  SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS a 31:03 00  117 0 
40º 65 10015906263 LANDALUZE Eduardo Perez  SUB23 FUNDACION EUSKADI a 31:28 00  114 20 
41º 102 10014992746 FACHE Florent  SUB23 DELKO MARSEILLE a 32:02 00  129 0 
42º 16 10009074635 MANSILHAS Fabio  SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA a 34:36 00  122 0 
43º 33 10014893625 MARQUES Jorge  SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 34:38 00  119 0 
44º 12 10014074680 SILVA Xavier  SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA a 35:16 00  135 0 
45º 66 10015123593 ARAMENDI Dorian  SUB23 FUNDACION EUSKADI a 35:33 00  147 0 
46º 95 10041609142 RUIZ Sergio Gil  SUB23 ALDRO a 37:30 00  125 0 
47º 7 10011020800 LOURENÇO Rafael  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS a 38:05 00  152 0 
48º 68 10013664856 GOIKOETXEA Iñaki  SUB23 FUNDACION EUSKADI a 38:07 00  138 0 
49º 1 10014937677 CRISPIM André  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS a 38:08 00  135 0 
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50º 23 10044603210 LEITE João  SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE a 38:18 00  140 0 
51º 2 10009074736 MARTINGIL Cesar  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS a 38:28 00  137 0 
52º 106 10014161374 NAVARRO Corentir  SUB23 DELKO MARSEILLE a 39:50 00  149 20 
53º 61 10009110607 MARTIN Gotzon  SUB23 FUNDACION EUSKADI     m.t. 00  153 0 
54º 24 10015956379 FERREIRA Diogo  SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE a 41:37 00  161 0 
55º 75 10009994418 ORMAZABAL Asier  SUB23 LIZARTE a 42:16 00  156 0 
56º 37 10016111377 GONÇALVES Bernardo  SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 44:02 00  157 0 
57º 88 10009592371 MARTINEZ José  SUB23 CAFÉ BAQUE a 45:13 00  164 0 
58º 42 10010800528 BARBOSA João  SUB23 MAIA a 45:18 00  166 0 
59º 43 10015300116 SILVA Helder  SUB23 MAIA a 45:46 00  158 0 
60º 56 10010632089 APOLINÁRIO Rafael  SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS a 46:27 00  179 0 
61º 8 10015621832 ROCHA Filipe  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS a 46:41 00  176 0 
62º 17 10010800831 LEITÃO Iuri  SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA a 49:10 00  175 0 
63º 45 10044330701 ROCHA João  SUB23 MAIA a 50:05 00  184 0 
64º 93 10042290667 DORRONSORO Unai  SUB23 ALDRO a 52:32 00  186 0 
65º 85 10042384233 VALDIVIA Verai  SUB23 CAFÉ BAQUE a 53:50 00  185 0 
66º 84 10014356506 FUENTES Angel  SUB23 CAFÉ BAQUE a 54:05 00  201 20 
67º 86 10014859471 GRAZIANI Mauricio  SUB23 CAFÉ BAQUE a 56:03 00  210 0 
68º 38 10044942407 SOUSA Claudio  SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 1:03:44 00  212 0 
69º 34 10016126636 ARROYO José  SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 1:05:10 00  191 0 
70º 87 10043311490 PEREZ Diego  SUB23 CAFÉ BAQUE a 1:05:24 00  211 0 
71º 28 10044536724 FONTE Edgar  SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE a 1:11:38 00  212 0 

GERAL EQUIPAS 
Pos Abrev Equipa Tempo Dif 
1º LIZ LIZARTE 37:28:02  
2º DEL DELKO MARSEILLE 37:28:16 a 14 
3º MIR MIRANDA - MORTÁGUA 37:29:20 a 1:18 
4º BAQ CAFÉ BAQUE 37:33:07 a 5:05 
5º LIB LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 37:34:15 a 6:13 
6º SIC SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 37:42:09 a 14:07 
7º FEU FUNDACION EUSKADI 37:54:10 a 26:08 
8º ALD ALDRO 38:03:14 a 35:12 
9º MAI MAIA 38:06:41 a 38:39 
10º JOR JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 38:38:10 a 1:10:08 
11º MOR MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 38:49:18 a 1:21:16 

GERAL PONTOS - PRETA - Kia 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 67 10025143592 BARTHE Cyril FUNDACION EUSKADI 53 
2º 15 10010714238 CAMPOS Francisco MIRANDA - MORTÁGUA 44 
3º 81 10015300419 JUARISTI Txomin CAFÉ BAQUE 33 
4º 41 10014336176 FERNANDES João MAIA 27 
5º 3 10014328601 FERNANDES José LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 25 
6º 103 10014316675 ARNOULT Floryan DELKO MARSEILLE 23 
7º 5 10009717057 GONÇALVES Gaspar LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 22 
8º 74 10009617704 MORENO Ivan LIZARTE 16 
9º 52 10009131017 SILVA Paulo SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 16 
10º 62 10013749631 AZURMENDI Ibaí FUNDACION EUSKADI 14 
11º 98 10013700727 MOTA Cristian ALDRO 13 
12º 108 10014164105 COUANOR Jonathan DELKO MARSEILLE 12 
13º 2 10009074736 MARTINGIL Cesar LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 9 
14º 31 10014374471 RAMALHO André JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 8 
15º 105 10015287685 DELETTRE Alexandre DELKO MARSEILLE 7 
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16º 13 10014893827 NUNES Hugo MIRANDA - MORTÁGUA 6 
17º 78 10040750892 ADRIA Roger LIZARTE 6 
18º 101 10008065431 DE ROSSI Lucas DELKO MARSEILLE 4 
19º 72 10042374836 RUIZ Carlos LIZARTE 4 
20º 14 10009993307 CARVALHO Gonçalo MIRANDA - MORTÁGUA 3 
21º 102 10014992746 FACHE Florent DELKO MARSEILLE 3 
22º 73 10010198724 GALVAN Francisco LIZARTE 3 
23º 55 10015291022 SCHEULEN Marvin SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 3 
24º 51 10009640265 ANTUNES Tiago SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 2 
25º 11 10010675236 MAGALHÃES Jorge MIRANDA - MORTÁGUA 2 
26º 12 10014074680 SILVA Xavier MIRANDA - MORTÁGUA 2 
27º 61 10009110607 MARTIN Gotzon FUNDACION EUSKADI 2 
28º 71 10042478506 Berrade Urko LIZARTE 1 
29º 53 10010201249 SALVADOR Marcelo SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 1 
30º 22 10014953340 SANTOS André MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 1 
31º 65 10015906263 LANDALUZE Eduardo Perez FUNDACION EUSKADI 1 
32º 7 10011020800 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 1 
33º 88 10009592371 MARTINEZ José CAFÉ BAQUE 1 
34º 86 10014859471 GRAZIANI Mauricio CAFÉ BAQUE 1 

GERAL MONTANHA - CASTANHA - Delta Cafés 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 53 10010201249 SALVADOR Marcelo SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 38 
2º 62 10013749631 AZURMENDI Ibaí FUNDACION EUSKADI 34 
3º 103 10014316675 ARNOULT Floryan DELKO MARSEILLE 31 
4º 3 10014328601 FERNANDES José LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 25 
5º 81 10015300419 JUARISTI Txomin CAFÉ BAQUE 20 
6º 11 10010675236 MAGALHÃES Jorge MIRANDA - MORTÁGUA 17 
7º 5 10009717057 GONÇALVES Gaspar LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 17 
8º 13 10014893827 NUNES Hugo MIRANDA - MORTÁGUA 16 
9º 51 10009640265 ANTUNES Tiago SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 14 
10º 74 10009617704 MORENO Ivan LIZARTE 13 
11º 61 10009110607 MARTIN Gotzon FUNDACION EUSKADI 9 
12º 78 10040750892 ADRIA Roger LIZARTE 7 
13º 52 10009131017 SILVA Paulo SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 6 
14º 46 10015901314 TARTIÉ Pierre MAIA 5 
15º 104 10015694883 NARBONNE Axel DELKO MARSEILLE 5 
16º 15 10010714238 CAMPOS Francisco MIRANDA - MORTÁGUA 5 
17º 14 10009993307 CARVALHO Gonçalo MIRANDA - MORTÁGUA 5 
18º 41 10014336176 FERNANDES João MAIA 4 
19º 8 10015621832 ROCHA Filipe LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 3 
20º 101 10008065431 DE ROSSI Lucas DELKO MARSEILLE 3 
21º 71 10042478506 Berrade Urko LIZARTE 3 
22º 82 10015833717 GIL Javier CAFÉ BAQUE 3 
23º 72 10042374836 RUIZ Carlos LIZARTE 3 
24º 65 10015906263 LANDALUZE Eduardo Perez FUNDACION EUSKADI 3 
25º 68 10013664856 GOIKOETXEA Iñaki FUNDACION EUSKADI 2 
26º 83 10016142904 GONZALEZ Marcos CAFÉ BAQUE 1 
27º 105 10015287685 DELETTRE Alexandre DELKO MARSEILLE 1 
28º 22 10014953340 SANTOS André MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 1 
29º 102 10014992746 FACHE Florent DELKO MARSEILLE 1 
30º 16 10009074635 MANSILHAS Fabio MIRANDA - MORTÁGUA 1 
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GERAL JUVENTUDE - BRANCA - RTP 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 
1º 78 10040750892 ADRIA Roger LIZARTE 12:28:48 
2º 51 10009640265 ANTUNES Tiago SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 12:29:11 
3º 11 10010675236 MAGALHÃES Jorge MIRANDA - MORTÁGUA 12:29:47 
4º 108 10014164105 COUANOR Jonathan DELKO MARSEILLE 12:30:38 
5º 71 10042478506 Berrade Urko LIZARTE 12:30:49 
6º 54 10015621630 LEAÇA Gonçalo SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 12:34:47 
7º 104 10015694883 NARBONNE Axel DELKO MARSEILLE 12:37:49 
8º 91 10009884179 LATORRE Julen ALDRO 12:41:59 
9º 53 10010201249 SALVADOR Marcelo SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 12:42:42 
10º 105 10015287685 DELETTRE Alexandre DELKO MARSEILLE 12:42:54 
11º 73 10010198724 GALVAN Francisco LIZARTE 12:44:16 
12º 15 10010714238 CAMPOS Francisco MIRANDA - MORTÁGUA 12:44:29 
13º 14 10009993307 CARVALHO Gonçalo MIRANDA - MORTÁGUA 12:49:04 
14º 72 10042374836 RUIZ Carlos LIZARTE 12:50:34 
15º 76 10042480627 ETXEBERRIA Imanol LIZARTE 12:52:48 
16º 55 10015291022 SCHEULEN Marvin SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 12:56:32 
17º 65 10015906263 LANDALUZE Eduardo Perez FUNDACION EUSKADI 12:56:57 
18º 95 10041609142 RUIZ Sergio Gil ALDRO 13:02:59 
19º 7 10011020800 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 13:03:34 
20º 23 10044603210 LEITE João MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 13:03:47 
21º 106 10014161374 NAVARRO Corentir DELKO MARSEILLE 13:05:19 
22º 24 10015956379 FERREIRA Diogo MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 13:07:06 
23º 37 10016111377 GONÇALVES Bernardo JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 13:09:31 
24º 88 10009592371 MARTINEZ José CAFÉ BAQUE 13:10:42 
25º 42 10010800528 BARBOSA João MAIA 13:10:47 
26º 8 10015621832 ROCHA Filipe LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 13:12:10 
27º 17 10010800831 LEITÃO Iuri MIRANDA - MORTÁGUA 13:14:39 
28º 45 10044330701 ROCHA João MAIA 13:15:34 
29º 93 10042290667 DORRONSORO Unai ALDRO 13:18:01 
30º 38 10044942407 SOUSA Claudio JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 13:29:13 
31º 34 10016126636 ARROYO José JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 13:30:39 
32º 28 10044536724 FONTE Edgar MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 13:37:07 

CAMISOLAS 
Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    
AMARELA 3 FERNANDES José LIB Liberty Seguros  
PRETA 67 BARTHE Cyril FEU Kia  
CASTANHA 53 SALVADOR Marcelo SIC Delta Cafés  
BRANCA 78 ADRIA Roger LIZ RTP  
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ORDEM DOS CARROS DE APOIO PARA A ETAPA Nº4 
Pos Abrev Equipa 
1º LIB LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 
2º BAQ CAFÉ BAQUE 
3º LIZ LIZARTE 
4º DEL DELKO MARSEILLE 
5º MIR MIRANDA - MORTÁGUA 
6º MAI MAIA 
7º SIC SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 
8º JOR JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 
9º FEU FUNDACION EUSKADI 
10º ALD ALDRO 
11º MOR MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 
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CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 3ª ETAPA 
Equipa         
LIBERTY SEGUROS - 
CARGLASS 

1 
CRISPIM André 

2 
MARTINGIL Cesar 

3 
FERNANDES José 

4 
RIBEIRO David 

5 
GONÇALVES Gaspar 

6 
FERNANDES 

Venceslau 
7 

LOURENÇO Rafael 
8 

ROCHA Filipe 
MIRANDA - MORTÁGUA 11 

MAGALHÃES Jorge 
12 

SILVA Xavier 
13 

NUNES Hugo 
14 

CARVALHO Gonçalo 
15 

CAMPOS Francisco 
16 

MANSILHAS Fabio 
17 

LEITÃO Iuri 
 

MOREIRA CONGELADOS - 
FEIRA - BICICLETAS 
ANDRADE 

21 
SANTOS João 

22 
SANTOS André 

23 
LEITE João 

24 
FERREIRA Diogo 

28 
FONTE Edgar 

   

JORBI - TEAM JOSÉ MARIA 
NICOLAU 

31 
RAMALHO André 

33 
MARQUES Jorge 

34 
ARROYO José 

37 
GONÇALVES 

Bernardo 
38 

SOUSA Claudio 
   

MAIA 41 
FERNANDES João 

42 
BARBOSA João 

43 
SILVA Helder 

45 
ROCHA João 

46 
TARTIÉ Pierre 

   

SICASAL - CONSTANTINOS - 
DELTA CAFÉS 

51 
ANTUNES Tiago 

52 
SILVA Paulo 

53 
SALVADOR Marcelo 

54 
LEAÇA Gonçalo 

55 
SCHEULEN Marvin 

56 
APOLINÁRIO Rafael 

  

FUNDACION EUSKADI 61 
MARTIN Gotzon 

62 
AZURMENDI Ibaí 

65 
LANDALUZE Eduardo 

Perez 
66 

ARAMENDI Dorian 
67 

BARTHE Cyril 
68 

GOIKOETXEA Iñaki 
  

LIZARTE 71 
Berrade Urko 

72 
RUIZ Carlos 

73 
GALVAN Francisco 

74 
MORENO Ivan 

75 
ORMAZABAL Asier 

76 
ETXEBERRIA Imanol 

77 
MARQUEZ Marti 

78 
ADRIA Roger 

CAFÉ BAQUE 81 
JUARISTI Txomin 

82 
GIL Javier 

83 
GONZALEZ Marcos 

84 
FUENTES Angel 

85 
VALDIVIA Verai 

86 
GRAZIANI Mauricio 

87 
PEREZ Diego 

88 
MARTINEZ José 

ALDRO 91 
LATORRE Julen 

92 
AROZAMENA Jesús 

93 
DORRONSORO Unai 

95 
RUIZ Sergio Gil 

96 
LLACER Edu 

98 
MOTA Cristian 

  

DELKO MARSEILLE 101 
DE ROSSI Lucas 

102 
FACHE Florent 

103 
ARNOULT Floryan 

104 
NARBONNE Axel 

105 
DELETTRE 
Alexandre 

106 
NAVARRO Corentir 

108 
COUANOR 
Jonathan 
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71 CORREDORES 
(LIB) LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 

Director: Manuel CORREIA 
 

Dors Nome IdUci 
1 CRISPIM André 10014937677 
2 MARTINGIL Cesar 10009074736 
3 FERNANDES José 10014328601 
4 RIBEIRO David 10013699919 
5 GONÇALVES Gaspar 10009717057 
6 FERNANDES Venceslau 10014598278 
7 LOURENÇO Rafael 10011020800 
8 ROCHA Filipe 10015621832 

 

(MIR) MIRANDA - MORTÁGUA 
Director: Pedro SILVA 

 
Dors Nome IdUci 

11 MAGALHÃES Jorge 10010675236 
12 SILVA Xavier 10014074680 
13 NUNES Hugo 10014893827 
14 CARVALHO Gonçalo 10009993307 
15 CAMPOS Francisco 10010714238 
16 MANSILHAS Fabio 10009074635 
17 LEITÃO Iuri 10010800831 

 

(MOR) MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - 
BICICLETAS ANDRADE 
Director: Joaquim ANDRADE 

 
Dors Nome IdUci 

21 SANTOS João 10008821829 
22 SANTOS André 10014953340 
23 LEITE João 10044603210 
24 FERREIRA Diogo 10015956379 
28 FONTE Edgar 10044536724 

 

(JOR) JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 
Director: José NICOLAU 

 
Dors Nome IdUci 

31 RAMALHO André 10014374471 
33 MARQUES Jorge 10014893625 
34 ARROYO José 10016126636 
37 GONÇALVES Bernardo 10016111377 
38 SOUSA Claudio 10044942407 

 

(MAI) MAIA 
Director: José RODRIGUES 

 
Dors Nome IdUci 

41 FERNANDES João 10014336176 
42 BARBOSA João 10010800528 
43 SILVA Helder 10015300116 
45 ROCHA João 10044330701 
46 TARTIÉ Pierre 10015901314 

 

(SIC) SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA 
CAFÉS 

Director: Helder MIRANDA 
Dors Nome IdUci 

51 ANTUNES Tiago 10009640265 
52 SILVA Paulo 10009131017 
53 SALVADOR Marcelo 10010201249 
54 LEAÇA Gonçalo 10015621630 
55 SCHEULEN Marvin 10015291022 
56 APOLINÁRIO Rafael 10010632089 

 

(FEU) FUNDACION EUSKADI 
Director: Jorge AZANZA SOTO 

 
Dors Nome IdUci 

61 MARTIN Gotzon 10009110607 
62 AZURMENDI Ibaí 10013749631 
65 LANDALUZE Eduardo Perez 10015906263 
66 ARAMENDI Dorian 10015123593 
67 BARTHE Cyril 10025143592 
68 GOIKOETXEA Iñaki 10013664856 

 

(LIZ) LIZARTE 
Director: Juando OROZ 

 
Dors Nome IdUci 

71 Berrade Urko 10042478506 
72 RUIZ Carlos 10042374836 
73 GALVAN Francisco 10010198724 
74 MORENO Ivan 10009617704 
75 ORMAZABAL Asier 10009994418 
76 ETXEBERRIA Imanol 10042480627 
77 MARQUEZ Marti 10013701737 
78 ADRIA Roger 10040750892 

 

(BAQ) CAFÉ BAQUE 
Director: Alex GARCIA 

 
Dors Nome IdUci 

81 JUARISTI Txomin 10015300419 
82 GIL Javier 10015833717 
83 GONZALEZ Marcos 10016142904 
84 FUENTES Angel 10014356506 
85 VALDIVIA Verai 10042384233 
86 GRAZIANI Mauricio 10014859471 
87 PEREZ Diego 10043311490 
88 MARTINEZ José 10009592371 

 

(ALD) ALDRO 
Director: David ETXEBARRIA 

 
Dors Nome IdUci 

91 LATORRE Julen 10009884179 
92 AROZAMENA Jesús 10014700231 
93 DORRONSORO Unai 10042290667 
95 RUIZ Sergio Gil 10041609142 
96 LLACER Edu 10009413832 
98 MOTA Cristian 10013700727 

 

(DEL) DELKO MARSEILLE 
Director: Florian CERVERA 

 
Dors Nome IdUci 
101 DE ROSSI Lucas 10008065431 
102 FACHE Florent 10014992746 
103 ARNOULT Floryan 10014316675 
104 NARBONNE Axel 10015694883 
105 DELETTRE Alexandre 10015287685 
106 NAVARRO Corentir 10014161374 
108 COUANOR Jonathan 10014164105 
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GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 
Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 
1 CRISPIM André LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 0:38:08 49 61 MARTIN Gotzon FUNDACION 

EUSKADI 
0:39:50 53 

2 MARTINGIL Cesar LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 0:38:28 51 62 AZURMENDI Ibaí FUNDACION 
EUSKADI 

0:07:55 19 

3 FERNANDES José LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 0:00:00 1 65 LANDALUZE Eduardo 
Perez 

FUNDACION 
EUSKADI 

0:31:28 40 

4 RIBEIRO David LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 0:14:57 23 66 ARAMENDI Dorian FUNDACION 
EUSKADI 

0:35:33 45 

5 GONÇALVES Gaspar LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 0:02:51 3 67 BARTHE Cyril FUNDACION 
EUSKADI 

0:07:16 18 

6 FERNANDES 
Venceslau 

LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 0:16:57 25 68 GOIKOETXEA Iñaki FUNDACION 
EUSKADI 

0:38:07 48 

7 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 0:38:05 47 71 Berrade Urko LIZARTE 0:05:20 15 
8 ROCHA Filipe LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 0:46:41 61 72 RUIZ Carlos LIZARTE 0:25:05 32 
11 MAGALHÃES Jorge MIRANDA - MORTÁGUA 0:04:18 13 73 GALVAN Francisco LIZARTE 0:18:47 29 
12 SILVA Xavier MIRANDA - MORTÁGUA 0:35:16 44 74 MORENO Ivan LIZARTE 0:03:02 4 
13 NUNES Hugo MIRANDA - MORTÁGUA 0:03:15 6 75 ORMAZABAL Asier LIZARTE 0:42:16 55 
14 CARVALHO Gonçalo MIRANDA - MORTÁGUA 0:23:35 31 76 ETXEBERRIA Imanol LIZARTE 0:27:19 37 
15 CAMPOS Francisco MIRANDA - MORTÁGUA 0:19:00 30 77 MARQUEZ Marti LIZARTE 0:12:28 22 
16 MANSILHAS Fabio MIRANDA - MORTÁGUA 0:34:36 42 78 ADRIA Roger LIZARTE 0:03:19 7 
17 LEITÃO Iuri MIRANDA - MORTÁGUA 0:49:10 62 81 JUARISTI Txomin CAFÉ BAQUE 0:02:46 2 
21 SANTOS João MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS 

ANDRADE 
0:26:56 35 82 GIL Javier CAFÉ BAQUE 0:06:43 16 

22 SANTOS André MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS 
ANDRADE 

0:27:57 38 83 GONZALEZ Marcos CAFÉ BAQUE 0:07:11 17 

23 LEITE João MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS 
ANDRADE 

0:38:18 50 84 FUENTES Angel CAFÉ BAQUE 0:54:05 66 

24 FERREIRA Diogo MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS 
ANDRADE 

0:41:37 54 85 VALDIVIA Verai CAFÉ BAQUE 0:53:50 65 

28 FONTE Edgar MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS 
ANDRADE 

1:11:38 71 86 GRAZIANI Mauricio CAFÉ BAQUE 0:56:03 67 

31 RAMALHO André JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 0:04:08 12 87 PEREZ Diego CAFÉ BAQUE 1:05:24 70 
33 MARQUES Jorge JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 0:34:38 43 88 MARTINEZ José CAFÉ BAQUE 0:45:13 57 
34 ARROYO José JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 1:05:10 69 91 LATORRE Julen ALDRO 0:16:30 24 
37 GONÇALVES 

Bernardo 
JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 0:44:02 56 92 AROZAMENA Jesús ALDRO 0:27:06 36 

38 SOUSA Claudio JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 1:03:44 68 93 DORRONSORO Unai ALDRO 0:52:32 64 
41 FERNANDES João MAIA 0:03:25 8 95 RUIZ Sergio Gil ALDRO 0:37:30 46 
42 BARBOSA João MAIA 0:45:18 58 96 LLACER Edu ALDRO 0:26:41 34 
43 SILVA Helder MAIA 0:45:46 59 98 MOTA Cristian ALDRO 0:25:17 33 
45 ROCHA João MAIA 0:50:05 63 101 DE ROSSI Lucas DELKO MARSEILLE 0:03:38 9 
46 TARTIÉ Pierre MAIA 0:03:51 11 102 FACHE Florent DELKO MARSEILLE 0:32:02 41 
51 ANTUNES Tiago SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 0:03:42 10 103 ARNOULT Floryan DELKO MARSEILLE 0:03:02 5 
52 SILVA Paulo SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 0:18:43 28 104 NARBONNE Axel DELKO MARSEILLE 0:12:20 21 
53 SALVADOR Marcelo SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 0:17:13 26 105 DELETTRE Alexandre DELKO MARSEILLE 0:17:25 27 
54 LEAÇA Gonçalo SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 0:09:18 20 106 NAVARRO Corentir DELKO MARSEILLE 0:39:50 52 
55 SCHEULEN Marvin SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 0:31:03 39 108 COUANOR Jonathan DELKO MARSEILLE 0:05:09 14 
56 APOLINÁRIO Rafael SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 0:46:27 60      
 


